
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청년혁신과

정책: 청년정책과 혁신

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 청년혁신과

청년혁신과 14,884,900 13,801,363 1,083,537

국 1,971,787 1,962,029 9,758

기 217,776 217,776 0

도 4,522,906 4,206,960 315,946

군 7,872,431 7,414,598 457,833

조 300,000 0 300,000

청년정책과 혁신 1,723,345 1,269,545 453,800

국 39,000 39,000 0

도 426,920 381,800 45,120

군 957,425 848,745 108,680

조 300,000 0 300,000

청년정책 추진 1,679,645 1,225,845 453,800

국 39,000 39,000 0

도 426,920 381,800 45,120

군 913,725 805,045 108,680

조 300,000 0 300,000

청년 월세 지원사업 34,500 39,600 △5,100

도 17,250 19,800 △2,550

군 17,250 19,800 △2,550

301 일반보전금 34,500 39,600 △5,100

도 17,250 19,800 △2,550

군 17,250 19,800 △2,550

01 사회보장적수혜금 34,500 39,600 △5,100

○청년 월세 지원 34,500 39,600 △5,100150,000원*23명*10월

도 17,250 19,800 △2,550

군 17,250 19,800 △2,550

IT 코워킹 플랫폼 조성사업 900,000 600,000 300,000

도 300,000 300,000 0

군 300,000 300,000 0

조 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 900,000 600,000 300,000

도 300,000 300,000 0

군 300,000 300,000 0

조 300,000 0 300,000

01 시설비 900,000 600,000 300,000

○IT코워킹 플랫폼 조성사업 900,000 600,000 300,000

도 300,000 300,000 0

군 300,000 300,000 0

조 300,000 0 300,000

청년 지역살이 및 지역정착 지원사업 158,900 0 158,900

도 47,670 0 47,670

군 111,230 0 111,230

307 민간이전 158,900 0 158,900

도 47,670 0 47,670

군 111,230 0 111,230

02 민간경상사업보조 158,900 0 158,900

○청년 지역살이 지원 70,000 0 70,00035,000,000원*2개소



부서: 청년혁신과

정책: 청년정책과 혁신

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 21,000 0 21,000

군 49,000 0 49,000

○청년 지역정착 지원 88,900 0 88,90044,450,000원*2개소

도 26,670 0 26,670

군 62,230 0 62,230

남해정착지원강화 1,966,852 1,544,852 422,000

국 148,500 148,500 0

도 234,000 23,000 211,000

군 1,584,352 1,373,352 211,000

공동체 활성화 187,092 165,092 22,000

국 12,500 12,500 0

도 11,000 0 11,000

군 163,592 152,592 11,000

공동체 활성화 지원 26,200 4,200 22,000

도 11,000 0 11,000

군 15,200 4,200 11,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000

○공동체활동지원 주민공모사업(성립전) 22,000 0 22,000

― 씨앗기 4,000 0 4,0002,000,000원*2개단체

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

― 활동기 18,000 0 18,0006,000,000원*3개단체

도 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

인구정책 추진 1,779,760 1,379,760 400,000

국 136,000 136,000 0

도 223,000 23,000 200,000

군 1,420,760 1,220,760 200,000

마을 학교 상생 프로젝트 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○주민 프로그램 운영 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 79,000 0 79,000

도 39,500 0 39,500

군 39,500 0 39,500

01 시설비 79,000 0 79,000

○커뮤니티 공간 및 점포 리모델링 79,000 0 79,000



부서: 청년혁신과

정책: 남해정착지원강화

단위: 인구정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 커뮤니티 공간 리모델링

29,000 0 29,00029,000,000원*1개소

도 14,500 0 14,500

군 14,500 0 14,500

― 점포 리모델링 50,000 0 50,00025,000,000원*2개소

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 301,000 0 301,000

도 150,500 0 150,500

군 150,500 0 150,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 301,000 0 301,000

○빈집 리모델링 301,000 0 301,00043,000,000원*7개소

도 150,500 0 150,500

군 150,500 0 150,500

농업 경쟁력 강화 791,203 686,573 104,630

국 202,500 202,500 0

도 58,510 58,510 0

군 530,193 425,563 104,630

귀농귀촌 육성 791,203 686,573 104,630

국 202,500 202,500 0

도 58,510 58,510 0

군 530,193 425,563 104,630

귀농자 정착지원 108,000 48,000 60,000

301 일반보전금 100,000 40,000 60,000

12 기타보상금 100,000 40,000 60,000

○귀농자 영농자재 지원 100,000 40,000 60,0001,000,000원*100호

귀농귀촌 유치지원사업 351,000 350,370 630

국 175,500 175,500 0

도 52,650 52,650 0

군 122,850 122,220 630

201 일반운영비 100,650 100,020 630

국 50,325 50,325 0

도 15,097 15,097 0

군 35,228 34,598 630

01 사무관리비 20,000 19,370 630

○귀농귀촌 홍보물 및 사례집 제작 등 15,600 14,970 630

― 귀농귀촌 지원센터 운영 물품

1,630 1,000 630326,000원*5회

국 500 500 0

도 150 150 0

군 980 350 630

남해 서울농장 운영 194,000 150,000 44,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

○남해 서울농장 홈페이지 구축 22,000 0 22,000



부서: 청년혁신과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 귀농귀촌 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○ 외부화장실 및 음수대 정비공사 22,000 0 22,000

평생학습체제 구축 495,625 443,625 52,000

국 10,000 0 10,000

도 22,000 0 22,000

군 463,625 443,625 20,000

평생학습도시 운영 49,900 9,900 40,000

도 20,000 0 20,000

군 29,900 9,900 20,000

평생학습 협력 강화 49,900 9,900 40,000

도 20,000 0 20,000

군 29,900 9,900 20,000

201 일반운영비 12,930 5,500 7,430

도 7,430 0 7,430

군 5,500 5,500 0

03 행사운영비 12,930 5,500 7,430

○우수 평생학습도시 견학 임차료

950 0 950950,000원*1회

도 950 0 950

○평생학습매니저 양성 재료비 480 0 480120,000원*4회

도 480 0 480

○평생학습동아리 성과공유 활동 지원 6,000 0 6,000

― 재료비 2,500 0 2,500250,000원*10회

도 2,500 0 2,500

― 임차비 2,500 0 2,500250,000원*10회

도 2,500 0 2,500

― 홍보비 1,000 0 1,00050,000원*20회

도 1,000 0 1,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○평생학습 중장기 계획 수립 용역 20,000 0 20,000

301 일반보전금 12,570 0 12,570

도 12,570 0 12,570

09 행사실비지원금 7,920 0 7,920

○평생교육 협력 강화 워크숍 참석보상

2,500 0 2,50020,000원*125명

도 2,500 0 2,500

○평생학습매니저 양성 과정 참석자 보상

420 0 42014,000원*15명*2회

도 420 0 420

○평생학습매니저 활동비 1,000 0 1,00020,000원*10명*5회

도 1,000 0 1,000

○평생학습동아리 성과공유 활동 지원

4,000 0 4,00020,000원*10명*20회



부서: 청년혁신과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생학습도시 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,000 0 4,000

12 기타보상금 4,650 0 4,650

○평생교육 협력 강화 및 학습매니저 양성 강사

료 4,650 0 4,650310,000원*15회

도 4,650 0 4,650

평생교육 운영 445,725 433,725 12,000

국 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

군 433,725 433,725 0

학력인정 교육 운영 30,545 20,545 10,000

국 10,000 0 10,000

군 20,545 20,545 0

201 일반운영비 4,025 1,225 2,800

국 2,800 0 2,800

군 1,225 1,225 0

01 사무관리비 4,025 1,225 2,800

○한글문해교육 교재 및 교구 구입(성립전) 2,800 0 2,800

― 교재 구입(성립전) 1,200 0 1,20010,000원*10개반*12권

국 1,200 0 1,200

― 교구 구입(성립전) 1,600 0 1,600160,000원*10개반

국 1,600 0 1,600

301 일반보전금 26,520 19,320 7,200

국 7,200 0 7,200

군 19,320 19,320 0

12 기타보상금 25,200 18,000 7,200

○한글문해교육 강사 수당(성립전)

25,200 18,000 7,20030,000원*10개반*84회

국 7,200 0 7,200

군 18,000 18,000 0

도서관 운영 90,680 88,680 2,000

도 2,000 0 2,000

군 88,680 88,680 0

301 일반보전금 16,800 15,800 1,000

도 1,000 0 1,000

군 15,800 15,800 0

12 기타보상금 16,800 15,800 1,000

○북스타트프로그램 강사료

5,800 4,800 1,00058,000원*5개 강좌*20회

도 1,000 0 1,000

군 4,800 4,800 0

405 자산취득비 26,500 25,500 1,000

도 1,000 0 1,000

군 25,500 25,500 0

02 도서구입비 26,500 25,500 1,000

○화전도서관 도서 23,500 22,500 1,00020,000원*1,175권

도 1,000 0 1,000



부서: 청년혁신과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 22,500 22,500 0

청소년 보호 및 육성 4,200,882 4,204,382 △3,500

국 12,379 12,379 0

기 140,967 140,967 0

도 3,024,876 3,026,376 △1,500

군 1,022,660 1,024,660 △2,000

청소년 건전 육성 4,200,882 4,204,382 △3,500

국 12,379 12,379 0

기 140,967 140,967 0

도 3,024,876 3,026,376 △1,500

군 1,022,660 1,024,660 △2,000

지역사회청소년안전망 123,418 123,418 0

기 52,085 52,085 0

군 71,333 71,333 0

201 일반운영비 31,590 30,590 1,000

기 16,090 15,590 500

군 15,500 15,000 500

03 행사운영비 28,000 27,000 1,000

○안전망 프로그램 운영 28,000 27,000 1,0001,400,000원*20회

기 14,000 13,500 500

군 14,000 13,500 500

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

기 1,000 1,500 △500

군 1,000 1,500 △500

09 행사실비지원금 2,000 3,000 △1,000

○안전망 프로그램 참여자 보상 2,000 3,000 △1,0008,000원*250명

기 1,000 1,500 △500

군 1,000 1,500 △500

청소년 보호 및 단속 지원 2,400 3,900 △1,500

도 720 1,220 △500

군 1,680 2,680 △1,000

301 일반보전금 2,400 3,900 △1,500

도 720 1,220 △500

군 1,680 2,680 △1,000

12 기타보상금 2,400 3,900 △1,500

○청소년 보호육성사업 운영 0 1,500 △1,500

― 청소년 유해환경 보호단속 활동지원 0 1,500 △1,500

도 0 500 △500

군 0 1,000 △1,000

청소년지도 부모교육사업 0 2,000 △2,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

03 행사운영비 0 2,000 △2,000



부서: 청년혁신과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 건전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년 부모교육 지원 0 2,000 △2,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

우수학교 육성 1,178,768 1,198,768 △20,000

도 135,915 135,915 0

군 1,042,853 1,062,853 △20,000

우수인재 양성 364,370 384,370 △20,000

도 32,185 32,185 0

군 332,185 352,185 △20,000

수도권 남해학숙 설치 5,000 25,000 △20,000

308 자치단체등이전 5,000 25,000 △20,000

07 자치단체간부담금 5,000 25,000 △20,000

○남해학숙 지자체 부담금 5,000 25,000 △20,000500,000원*10명

학교맞춤형프로그램 지원 150,000 150,000 0

201 일반운영비 70,000 0 70,000

03 행사운영비 70,000 0 70,000

○학교별 맞춤형 프로그램 지원

70,000 0 70,00010,000,000원*7개고교

301 일반보전금 80,000 150,000 △70,000

12 기타보상금 80,000 150,000 △70,000

○학교별 맞춤형 프로그램 지원 0 70,000 △70,000

교육여건 개선 814,398 814,398 0

도 103,730 103,730 0

군 710,668 710,668 0

교육협력사업 150,000 150,000 0

도 50,000 50,000 0

군 100,000 100,000 0

101 인건비 15,000 20,000 △5,000

04 기간제근로자등보수 15,000 20,000 △5,000

○유지관리 인건비 15,000 20,000 △5,000

201 일반운영비 49,000 43,000 6,000

01 사무관리비 7,000 3,000 4,000

○현수막 및 책자 제작 등 7,000 3,000 4,000

02 공공운영비 6,000 10,000 △4,000

○전기요금 등 6,000 10,000 △4,000

03 행사운영비 36,000 30,000 6,000

○프로그램운영 등 36,000 30,000 6,000

206 재료비 0 10,000 △10,000

01 재료비 0 10,000 △10,000

○재료구입 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 71,000 67,000 4,000



부서: 청년혁신과

정책: 우수학교 육성

단위: 교육여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 50,000 50,000 0

군 21,000 17,000 4,000

01 시설비 71,000 67,000 4,000

○공간인테리어 공사 1식(안전강화CCTV등,시설

유지보수) 71,000 67,000 4,000

도 50,000 50,000 0

군 21,000 17,000 4,000

405 자산취득비 15,000 10,000 5,000

01 자산및물품취득비 15,000 10,000 5,000

○비품구입 15,000 10,000 5,000

아동복지증진 4,121,210 4,030,857 90,353

국 1,559,408 1,559,650 △242

기 76,809 76,809 0

도 620,685 581,359 39,326

군 1,864,308 1,813,039 51,269

아동 건전육성 3,812,834 3,724,561 88,273

국 1,506,705 1,506,947 △242

기 76,809 76,809 0

도 600,509 561,263 39,246

군 1,628,811 1,579,542 49,269

취약계층 아동통합서비스 296,830 296,830 0

국 226,048 226,048 0

도 14,128 14,128 0

군 56,654 56,654 0

101 인건비 125,282 136,162 △10,880

국 88,810 97,514 △8,704

도 5,551 6,095 △544

군 30,921 32,553 △1,632

03 공무직(무기계약)근로자보수 77,762 72,162 5,600

○드림스타트 무기계약근로자보수 77,762 72,162 5,600

― 퇴직적립금 5,600 0 5,600

국 4,480 0 4,480

도 280 0 280

군 840 0 840

04 기간제근로자등보수 47,520 64,000 △16,480

○드림스타트 종사자 인건비(2명) 47,520 64,000 △16,480

― 인건비 32,960 49,440 △16,480

국 26,368 39,552 △13,184

도 1,648 2,472 △824

군 4,944 7,416 △2,472

201 일반운영비 64,297 60,000 4,297

국 51,437 48,000 3,437

도 3,215 3,000 215

군 9,645 9,000 645

01 사무관리비 11,757 10,460 1,297

○일반수용비 11,757 10,460 1,297



부서: 청년혁신과

정책: 아동복지증진

단위: 아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 홍보물 제작 4,497 3,200 1,297

국 3,597 2,560 1,037

도 225 160 65

군 675 480 195

03 행사운영비 50,140 47,140 3,000

○교육 및 체험 행사 50,140 47,140 3,000

― 드림스타트 프로그램 운영 50,140 47,140 3,000

국 40,112 37,712 2,400

도 2,507 2,357 150

군 7,521 7,071 450

301 일반보전금 97,421 93,560 3,861

국 77,937 74,848 3,089

도 4,871 4,678 193

군 14,613 14,034 579

01 사회보장적수혜금 96,381 92,520 3,861

○아동통합 복지서비스 지원 96,381 92,520 3,861

국 77,105 74,016 3,089

도 4,819 4,626 193

군 14,457 13,878 579

304 연금부담금등 8,830 6,108 2,722

국 7,064 4,886 2,178

도 441 305 136

군 1,325 917 408

01 연금부담금 3,054 2,640 414

○국민연금 3,054 2,640 414

국 2,442 2,112 330

도 153 132 21

군 459 396 63

02 국민건강보험금 3,356 2,290 1,066

○국민건강보험 3,356 2,290 1,066

국 2,686 1,832 854

도 167 114 53

군 503 344 159

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 2,420 1,178 1,242

○고용산재보험 2,420 1,178 1,242

국 1,936 942 994

도 121 59 62

군 363 177 186

아동급식(토요일, 공휴일) 294,705 256,500 38,205

도 294,705 256,500 38,205

301 일반보전금 294,705 256,500 38,205

도 294,705 256,500 38,205

01 사회보장적수혜금 294,705 256,500 38,205

○아동급식 (토·공휴일) (461명) 294,705 256,500 38,205

도 294,705 256,500 38,205

아동급식(연중, 방학중) 567,192 567,192 0



부서: 청년혁신과

정책: 아동복지증진

단위: 아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 56,719 56,719 0

군 510,473 510,473 0

301 일반보전금 324,596 353,020 △28,424

기 32,810 35,652 △2,842

군 291,786 317,368 △25,582

01 사회보장적수혜금 324,596 353,020 △28,424

○아동급식(연중, 방학중) (461명) 324,596 353,020 △28,424

기 32,810 35,652 △2,842

군 291,786 317,368 △25,582

307 민간이전 242,596 214,172 28,424

기 23,909 21,067 2,842

군 218,687 193,105 25,582

11 사회복지사업보조 242,596 214,172 28,424

○지역아동센터 급식 및 조리도구 등 구입비 지

원(7개소) (143명) 242,596 214,172 28,424

기 23,909 21,067 2,842

군 218,687 193,105 25,582

경남서부아동보호전문기관운영 추가지원(자치단체부

담금)

6,266 5,632 634

도 1,253 1,126 127

군 5,013 4,506 507

307 민간이전 6,266 5,632 634

도 1,253 1,126 127

군 5,013 4,506 507

10 사회복지시설법정운영비보조 6,266 5,632 634

○경남서부아동보호전문기관 운영 지원(도) 6,266 5,632 634

도 1,253 1,126 127

군 5,013 4,506 507

아동수당 1,186,763 1,199,051 △12,288

국 830,734 839,336 △8,602

도 106,809 107,914 △1,105

군 249,220 251,801 △2,581

301 일반보전금 1,186,763 1,199,051 △12,288

국 830,734 839,336 △8,602

도 106,809 107,914 △1,105

군 249,220 251,801 △2,581

01 사회보장적수혜금 1,186,763 1,199,051 △12,288

○아동수당 지원(999명) 1,186,763 1,199,051 △12,288

국 830,734 839,336 △8,602

도 106,809 107,914 △1,105

군 249,220 251,801 △2,581

지역아동센터 운영 486,000 481,800 4,200

국 243,000 240,900 2,100

도 97,200 96,360 840

군 145,800 144,540 1,260

307 민간이전 486,000 481,800 4,200

국 243,000 240,900 2,100



부서: 청년혁신과

정책: 아동복지증진

단위: 아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 97,200 96,360 840

군 145,800 144,540 1,260

10 사회복지시설법정운영비보조 486,000 481,800 4,200

○지역아동센터 운영

486,000 481,800 4,2005,690,000원*6개소*12월+6,360,000원*1개소*1

2월

국 243,000 240,900 2,100

도 97,200 96,360 840

군 145,800 144,540 1,260

지역아동센터 냉난방비 9,300 8,423 877

도 2,790 2,527 263

군 6,510 5,896 614

307 민간이전 9,300 8,423 877

도 2,790 2,527 263

군 6,510 5,896 614

10 사회복지시설법정운영비보조 9,300 8,423 877

○지역아동센터 냉난방비

9,300 8,423 8771,300,000원*6개소+1,500,000원*1개소

도 2,790 2,527 263

군 6,510 5,896 614

아동복지교사 파견 123,516 123,516 0

국 59,718 59,718 0

도 23,887 23,887 0

군 39,911 39,911 0

101 인건비 120,552 120,552 0

국 58,236 58,236 0

도 23,294 23,294 0

군 39,022 39,022 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 20,100 26,100 △6,000

○아동복지교사 공무직 급여 16,020 22,020 △6,000

― 전일제(25시간) 1명 8,400 14,400 △6,0001,200,000원*1명*7월

국 4,200 7,200 △3,000

도 1,680 2,880 △1,200

군 2,520 4,320 △1,800

04 기간제근로자등보수 100,452 94,452 6,000

○ 아동복지교사 급여(전일제4명, 시간제2명) 100,452 94,452 6,000

― 아동복지교사 전일제(25시간)

49,200 43,200 6,000(1,200,000원*3명*12월)+(1,200,000원*1명*

5월)

국 24,600 21,600 3,000

도 9,840 8,640 1,200

군 14,760 12,960 1,800

보호종료아동 자립수당 32,650 25,200 7,450

국 26,120 20,160 5,960

도 1,959 1,512 447

군 4,571 3,528 1,043

301 일반보전금 32,650 25,200 7,450

국 26,120 20,160 5,960



부서: 청년혁신과

정책: 아동복지증진

단위: 아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,959 1,512 447

군 4,571 3,528 1,043

01 사회보장적수혜금 32,650 25,200 7,450

○보호종료아동 자립수당 지원(9명) 32,650 25,200 7,450

국 26,120 20,160 5,960

도 1,959 1,512 447

군 4,571 3,528 1,043

다함께돌봄센터 운영 22,080 21,480 600

국 2,100 1,800 300

도 1,050 900 150

군 18,930 18,780 150

201 일반운영비 12,780 12,180 600

국 2,100 1,800 300

도 1,050 900 150

군 9,630 9,480 150

01 사무관리비 8,780 8,180 600

○일반수용비,시설무인경비 등 4,200 3,600 600350,000원*12월

국 2,100 1,800 300

도 1,050 900 150

군 1,050 900 150

다함께돌봄센터 인건비 58,340 57,140 1,200

국 27,570 27,570 0

도 13,785 13,785 0

군 16,985 15,785 1,200

101 인건비 58,340 57,140 1,200

국 27,570 27,570 0

도 13,785 13,785 0

군 16,985 15,785 1,200

04 기간제근로자등보수 58,340 57,140 1,200

○다함께돌봄센터 종사자 급여 58,340 57,140 1,200

― 퇴직적립금 1,200 0 1,200

다함께돌봄센터 종사자수당 2,600 1,536 1,064

도 780 461 319

군 1,820 1,075 745

101 인건비 2,600 1,536 1,064

도 780 461 319

군 1,820 1,075 745

04 기간제근로자등보수 2,600 1,536 1,064

○다함께돌봄센터 종사자 수당 지원 2,600 1,536 1,064

― 가계보조 및 명절수당(1명) 2,600 1,536 1,064

도 780 461 319

군 1,820 1,075 745

다함께돌봄센터 조성(꿈나눔 센터) 116,331 70,000 46,331

국 50,000 50,000 0

도 10,000 10,000 0

군 56,331 10,000 46,331



부서: 청년혁신과

정책: 아동복지증진

단위: 아동 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 116,331 70,000 46,331

국 50,000 50,000 0

도 10,000 10,000 0

군 56,331 10,000 46,331

01 시설비 116,331 70,000 46,331

○다함께돌봄센터 조성(꿈나눔센터) 116,331 70,000 46,331

― 리모델링비 50,000 50,000 0

국 30,000 30,000 0

도 10,000 10,000 0

군 10,000 10,000 0

― 설치비 46,331 0 46,331

아동보호전담요원 운영 8,000 8,000 0

국 6,400 6,400 0

도 400 400 0

군 1,200 1,200 0

201 일반운영비 2,700 2,700 0

국 2,160 2,160 0

도 135 135 0

군 405 405 0

01 사무관리비 2,700 2,700 0

○아동복지심의위원회 심의수당

1,400 1,500 △10070,000원*5명*4회

국 1,120 1,200 △80

도 70 75 △5

군 210 225 △15

○가정방문 물품구입 660 560 10066,000원*10명

국 528 448 80

도 33 28 5

군 99 84 15

보호아동 지원 188,861 188,781 80

국 52,703 52,703 0

도 18,936 18,856 80

군 117,222 117,222 0

요보호아동 위문 130 50 80

도 130 50 80

301 일반보전금 130 50 80

도 130 50 80

01 사회보장적수혜금 130 50 80

○요보호아동 위문(고등) 80 0 8080,000원*1명*1회

도 80 0 80

아동복지 증진 119,515 117,515 2,000

도 1,240 1,240 0

군 118,275 116,275 2,000

아동복지 운영 지원 25,320 23,320 2,000

201 일반운영비 25,320 23,320 2,000

01 사무관리비 24,480 22,480 2,000



부서: 청년혁신과

정책: 아동복지증진

단위: 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○돌봄안내지도 제작 2,000 0 2,000

재무활동(청년혁신과) 340,155 355,901 △15,746

보전지출 340,155 355,901 △15,746

국·도비 보조금 반환 340,155 355,901 △15,746

802 반환금기타 340,155 355,901 △15,746

01 국고보조금반환금 176,989 142,968 34,021

○지역공동체시설 활성화 청년공동체 활동지원

사업 집행잔액 및 이자 1,501 0 1,501

○2021년 여성청소년 생리용품 지원 1,744 0 1,744

○2021년 청소년동반자 프로그램 운영 13,300 0 13,300

○2021년 학교밖 청소년 지원 1,936 0 1,936

○2021년 귀농귀촌 유치지원 사업 10,420 0 10,420

○2021년 아동수당 12,120 7,000 5,120

02 시ㆍ도비보조금반환금 163,166 212,933 △49,767

○2021년 청년공간 조성사업 도비 보조금 정산 426 0 426

○공동체활성화 주민공모사업 집행잔액 및 이자 895 0 895

○인구감소 극복 및 인구유입을 위한 도 공모사

업 이자 300 0 300

○2021년 사회혁신 생활실험(리빙랩) 도비 보조

금 및 집행잔액 반납 680 0 680

○귀농귀촌 워크숍(경남형 주민참여예산) 2,430 0 2,430

○2021년 아동급식(연중,방학중) 13,000 75,000 △62,000

○2021년 청소년동반자 프로그램 운영 6,630 0 6,630

○2021년 여성청소년 생리용품 지원 872 0 872


